



Waxholmspartiet – borgerligt alternativ

Kommunfullmäktige 24-04-22

Motion Budgetprocessen

Inledning

Budgeten för kommunen är ett styrdokument och en plan för ett visst budgetår. Budgeten ska avspegla de beslut som fattas men det förekommer alltför ofta avvikelser i budgeten mot verkligt utfall.

Bakgrund

I Vaxholms kommun fattas beslut om budgeten för kommandet budgetår redan i maj året innan. Budgetprocessen startar i februari/mars med året dessförinnan som referens, dvs med siffror som hinner bli två år gamla innan det aktuella budgetåret. Besluten för vad man politiskt ska genomföra måste därför vara klara redan i början av året innan budgetåret startar. På riksnivå tillämpas en vår- och en höstbudget för att kunna komma så nära sanningen som möjligt och som också möjliggöra en revision av tidigare budget. Den processen saknas i Vaxholm. Inom näringslivet fastställs oftast budgeten för kommande budgetår i december året innan budgetåret för att få bästa möjliga utfall av budgeten och dessutom är det vanligt med en tilläggsbudget om oförutsedda händelser skulle ske som ex. vis en pandemi, hög inflation eller lågkonjunktur vilket kan ge förändrade förutsättningar jämfört med när budgeten beslutades. Den processen tillämpas inte heller i Vaxholm. Värdet på den budget som sätts i Vaxholm blir därför mer en stelbent gissning och relevansen får ses som begränsad.

Förslag

Waxholmspartiet **yrkar** på att budgetprocessen flyttas från våren till hösten för att bättre spegla verkligheten. Ju närmre budgetåret budgeten sätts desto större är sannolikheten att budgeten följer det verkliga utfallet och budgetens relevans ökar.

Konsekvensbeskrivning

Genom att flytta budgetprocessen till hösten och slutet av året så skapar det en större relevans för budgeten som annars bara blir en stelbent gissning. Det skapar också en möjlighet för kommunstyrelsen och nämnderna att planera bättre för de politiska beslut och den ekonomiska politik som man avser att genomföra under det kommande budget året.

Avslutning

Att besluta kommunens mål och budget under hösten ger fördelar och en bättre planering, mer aktuell information och ökad delaktighet från olika intressenter. Den kan stödja en mer effektiv och ansvarsfull budgetprocess som är anpassad till det aktuella ekonomiska läget och kommunens behov.

Waxholmspartiet

P-H Öström